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 Tätä lehteä ei tehdä rahan, vel-
vollisuuden tunteen eikä kun-
nian takia. Motiivit tähän tule-
vat paljon syvemmältä. Irma Si-
nerkari on monta pitkää päivää, 
iltaa ja monta pyhänseutua uh-
rannut sen takia, että saisimme 
oman lehtemme postiluukusta 
ajallaan. Moni meistä lukijoista ei 
tule ajatelleeksi kuinka monialai-
nen tapahtuma tällaisen lehden 
tekeminen on. Irmalle kotiseutu 
on Karjalassa, Jaakkiman kun-
nassa, koska suvun juuret sekä 
isän että äidin puolelta ovat siel-
lä. Siellä hän tuntee olevansa ko-
tonaan. Jokin kumma asia mei-
tä toisen polven karjalaisia ohjaa 
tähän suuntaan.

  Ihminen – päätoimittaja
  Irma on kerinnyt olla mones-
sa mukana, hän on ihminen jo-
ka ei ilmiselvästikään ole luo-
tu istumaan ja odottamaan. Seu-
rallisena ja ulospäin suuntautu-
neena hän on luonut uskomat-
toman ystävyysverkoston, joka 
on tällaisen lehden kuin Jaakki-
man Sanomien päätoimittajalle 

varmaan eräs tärkeimmistä työ-
kaluista.

  Irmalla on myös vankka ko-
kemus sukututkimuksen, järjes-
tötoiminnan, koulutuksen, kieli-
taidon, tietotekniikan osaamisen 
kautta taustana lehden teolle.

  Sukututkimus on ollut ehkä se 
asia mikä on alun alkaen Irman 
saanut takertumaan yhä tiukem-
min karjalaisuuteen ja karjalais-
ten asioihin. Irman tukena taus-
tajoukoissa on ollut Teuvo, Ir-
man aviomies. Tiedän kuinka 
tärkeä henkilö hän on tässä roo-
lissa ollut.

  Päätoimittaja joutuu osallistu-
maan kaikenlaisiin tilaisuuksiin 
ja yhdessä Sinerkarit ovat näissä 
olleet läsnä. Teuvo on myös toi-
minut kuvaajana ja useasti olem-
me valokuvia lehdessä nähneet.   

  Lehtemme ulkoasu ja sisältö-
kin ovat Irman päätoimittaja-
kaudella kehittyneet hienova-
raisesti oikeaan suuntaan. Muu-
tokset lehden ulkoasun kehitty-
misessä ovat tarkoituksella teh-
ty vähän kerrallaan, ettei luki-
joiden mielikuva omasta lehdes-
tämme järkkyisi. Nyt lehti on te-

kijöittensä näköinen. Luulen, et-
tä olemme lähellä sitä, mitä Irma 
on hakenut.

  Matkaoppaana 
Karjalassa
  Monet ovat ne Karjalan matkat, 
joiden osaavana matkaoppaana 
Irma on toiminut, ensimmäinen 
matka tehtiin vuonna 1996 Laa-
tokan ympäri. Lehtemme luki-
jamatkojakin on kertynyt usei-
ta. Nämä matkat ovat suuntau-
tuneet lukijoittemme kotikon-
nuille.

  Nuoremman polven matkalai-
sille matkat ovat olleet tärkeitä 
tutustumisia juuriinsa. Vanhem-

pi väki taas on mukana kertaa-
massa muistikuviaan, lievittä-
mässä kaipuutaan synnyinseu-
dulleen ja kertomassa nuorem-
mille kokemuksistaan.

  Uusi tilanne
  Nyt vuoden 2008 alusta olem-
me tilanteessa, joka oli meidän 
kaikkien tiedossa, mutta emme 
halunneet sitä edes itsellemme 
myöntää. Irma ilmoitti jo noin 
vuosi sitten jäävänsä päätoimit-
tajan roolista pois. Uutinen, joka 
oli silloin pommi. Nopeasti asia 
kuitenkin löysi oikeat mitta-
suhteet. Ei keltään ihmiseltä voi 
vaatia loputtomiin sitoutumista 

näin 
raskaaseen, 
vapaaehtoisuu-
teen perustu-
vaan työhön. 

  Emme ole kuitenkaan 
kuvitelleet, että tulisim-
me ilman Irman vank-
kaa kokemusta toimeen. 
Irma on hyväntahtoisesti luvan-
nut olla mukana lehden teossa 
aina kun neuvoa tarvitaan. Sii-
tä olemme kiitollisia koko toimi-
tuskunta. Kiitoksia sinulle Irma, 
emme ole olleet vain hyvä työtii-
mi, olemme myös ystäviä.

         
Leo Malinen  

 Jaakkiman Sanomia sydämellä 

   Lauantaina 24 päivä marraskuu-
ta oli Reuhkalan Riittan elämässä 
tärkeä päivä. Silloin oli Jaakkiman 
seudun Perinneyhdistyksen hal-
lituksen kokous. Esillä oli uuden 
päätoimittajan nimeäminen Jaak-
kiman Sanomille.

  Kokous nimitti yksimielisellä 
päätöksellä Riittan yli sata vuotta 
vanhan lehtemme päätoimittajak-
si Irma Sinerkarin jälkeen.

  Melkoinen muutos Reuhkaloi-
den elämässä. Riitta on päätoimit-

taja, mutta Riittan perhe on myös 
päätoimittajan perhe. Lehden te-
ko tulee olemaan suuri haaste. Työ 
vaatii paljon, ei pelkästään tietoko-
neen ääressä istumista, vaan myös 
osallistumista, matkustamista, 
suhteiden luomista , niiden ylläpi-
tämistä, edustamista ja esillä oloa.

  Sillä sydämellä
  Riitta tuntuu omaksuneen ajatuk-
sen lehtemme ainutkertaisuudes-

ta, sitä ei ole koskaan tehty ansio-
mielessä, eikä oman edun tavoit-
telemisen nimissä. Lehti on aina 
pitänyt sisällään latauksen koti-
seudustamme ja kaipuusta kotiin. 
Olemme myös koko lehden ilmes-
tymisen ajan korostaneet hyvien 
suhteiden tärkeyttä kaikkiin suun-
tiin. Rajan takana Karjalassa asu-
vat ihmisethän eivät ole syypäitä 
meidän kotiemme menetykseen. 
Olemme kiitollisia, jos voimme 
vierailla entisillä kotiseuduilla, ja 
olla ystävällisissä väleissä paikal-
lisen väestön kanssa.

  Näillä ajatuksilla lehteämme on 
aina tehty. Uskon hänen jatkavan 
lehtemme nykyistä linjaa. Meidän 

toimituskuntana on ollut helppo 
totuttautua ajatukseen, että hän 
jatkaa tällä saralla, jota Irma osal-
taan hoiti.

  Riitta ei ole käynyt esi-isiensä 
kotipaikalla rajan takana, vielä. 
Siellä käyneet sukulaiset ja ystä-
vät ovat kertomusten ja valokuvi-
en kautta viestittäneet tuosta maa-
ilmasta. Näistä syntyneet tunteet 
ovat vaikuttaneet hyvin syvästi 
tässä uudessa päätoimittajassa.

  Lehtemme sivuilla tullaan jat-
kossakin palaamaan yhä uudel-
leen vanhoihin aikoihin valoku-
vien ja muistelmien kanssa. Nuo-
rempien sukupolvien elämästä 
kertovien jälkipolvijuttujen myö-

tä välittyy vanhemmillekin tuo in-
nostunut elämänhalu, mikä van-
hetessa saattaa vähentyä. Vanhat 
ja uudet elämänkohtalot yhdes-
sä ovat olleet Jaakkiman Sanomi-
en ydintä ja tulevat olemaan sitä 
edelleenkin.

  Karjalaisella lämpöisellä sydä-
mellä tehdystä lehdestä lukijat 
saavat rakkaita mutta myös ras-
kaitakin muistikuvia menneestä. 
Mennyt on meissä ja menneisyy-
teen aina välillä palaten tämä päi-
vä on rikkaampaa ja täydellisem-
pää, kuin että pyyhkisimme men-
neet kokonaan pois. 

         
Leo Malinen  

 Ja Riitta jatkaa 

 Irma Sinerkari ja Riitta Reuhkala Sinerkarien kodissa. Irma opasti Riittaa uusiin tehtäviin niin Keravalla kuin Ku-
rikassakin. Jaakkiman Sanomien toimitus muutettiin vuodenvaihteessa ruuhka-Suomesta Etelä-Pohjanmaan 
lakeuksille. 

 Irma ja Teuvo Sinerkari sekä Riitta ja Paavo Reuhkala karjalaisella risteilyllä viime vuoden marraskuussa. 


